PAGE

[image: image1.jpg]Y€

HEKOMMEPYECKOE MNAPTHEPCTBO
OKCMNEPTHbLIE OPFTAHU3ALIUU
QNEKTPOJHEPIETUKU

Протокол №13/2012-ЭС заседания Экспертного Совета Некоммерческого партнерства «Экспертные организации электроэнергетики» (далее – Партнерство)
Санкт-Петербург  «31 » июля 2012 г.

Начало заседания: 14.00 часов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Максимов Сергей Николаевич – Председатель;

2. Заир-Бек Андрей Измаилович;

3. Корнев Владимир Геннадьевич;

4. Лаппо Василий Иванович;

5. Дмитренко Артем Викторович;
6. Юденков Дмитрий Юрьевич;
7. Дроздов Владимир Александрович – секретарь.

Повестка дня:
1. Об утверждении состава Контрольного, Дисциплинарного, Научно-технического комитетов.
2. О замене Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее - Свидетельство).
3. Об исключении организации из состава Партнерства.
1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали: Максимова С.Н.
Сообщил:
В связи с избранием нового состава Экспертного Совета и истечением срока полномочий Контрольного, Дисциплинарного, Научно-технического комитетов необходимо сформировать вышеназванные комитеты в новом составе или подтвердить их старый состав. На сегодняшний день поступили предложения включить следующие кандидатуры  в состав Контрольного комитета:

Анищенко Алексей Алексеевич, Советник Генерального директора ОАО «Энергоучет» - Председатель Сундюков Валерий Гелязович, Технический директор АНО «НИИЦ ЭЭ» - заместитель Председателя

Попов Евгений Николаевич, Главный инженер ООО «Стройэнергокомплект»

Кибардин Виталий Юрьевич, Генеральный директор ООО «Энергостройпроект»

Нехай Владимир Юрьевич, Начальник электролаборатории ООО «Стройэнергокомплект»

Могилев Петр Владимирович, Заместитель руководителя органа по сертификации электрической энергии и электроустановок зданий ОАО «Энергоучет»

Любо Игорь Александрович, Генеральный директор ООО «Инженерные спецтехнологии»

Разуваев Александр Львович, Директор по производственной деятельности ОАО «Петроэлектросбыт»

Жданович Иван Иванович, Начальник отдела инжиниринговых услуг ООО «Электросервис»;
в состав Дисциплинарного комитета:

Жданович Иван Иванович, Начальник отдела инжиниринговых услуг ООО «Электросервис» - Председатель

Фоменко Вячеслав Алексеевич, Директор АНО «Центр сертификации «Энергоучет»

Малиновский Павел Юрьевич, Директор ООО «Стройэнергокомплект»

Шумаков Алексей Петрович, Генеральный директор ООО «Энергоучет-Автоматизация»

Брицкий Олег Владимирович, Начальник проектного отдела ООО «Электросервис»

Белов Олег Евстафьевич, Руководитель проектной группы АНО «НИИЦ ЭЭ»

Столов Лев Абрамович, Заместитель директора ООО «Энергосоюз»

Рысс-Березарк Сергей Алексеевич, Генеральный директор ООО «Ленстройпроект»

Самсаков Алексей Анатольевич, Генеральный директор ООО «ДиалКом»

Зорин Владимир Владимирович, ЗАО «УК АНО РБИ»

в состав Научно-технического комитета:

Заир-Бек Андрей Измаилович, Генеральный директор ООО «Энергосистема» - Председатель Лаппо Василий Иванович – Генеральный директор ООО «Электросервис» - Заместитель Председателя

Крыловецкий Леонид Федорович, Технический директор ООО «Научно-технический центр Энергорегионразитие»

Балашов Виталий Евгеньевич, Заместитель Генерального директора ЗАО «Курортэнерго»

Сухарь Геннадий Анатольевич, кандидат технических наук, инженер проектной группы АНО «НИИЦ ЭЭ»

Анохин Юрий Антонович, кандидат физико-математических наук, Заведующий кафедрой «Диагностики энергетического оборудования» «Петербургского энергетического института повышения квалификации»

Жданович Иван Иванович, Начальник отдела инжиниринговых услуг ООО «Электросервис», почетный энергетик РФ, кандидат технических наук

Нагаев Александр Сергеевич – Начальник отдела экспертизы АНО «Лабораторные испытания»
Кучумов Владимир Константинович – Заместитель начальника отдела экспертизы ООО «Инженерные спецтехнологии»
Предложил:
     Утвердить представленный состав комитетов Партнерства.
Итоги голосования: принято единогласно.
Решили:

Утвердить представленный состав Контрольного, Дисциплинарного, Научно-технического комитетов.

2. По второму повестки дня:
Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
На основании Положения о требованиях к выдаче и порядке выдачи свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также представленного Заявления выдать Свидетельство следующей организации:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН
	Номер и начало действия ранее выданного Свидетельства

	1.
	Общество с ограниченной
ответственностью

 «Энергоучет-Автоматизация»
	780436318
	1089847117051
	0121-055-02/2009-СРО-П-080
С 07.09.2010г.

Итоги голосования: принято единогласно.
Решили:

Выдать Свидетельство указанной организации.
3. По третьему вопросу повестки дня

Слушали: Юденкова Д.Ю.

Предложил:
В связи с невнесением взноса в компенсационный фонд Партнерства в установленный срок и в связи с отсутствием Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ исключить из состава Партнерства следующую организацию:

	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РосБалтЭнергоИнжиниринг»
	7811502477
	1117847410229

Итоги голосования: принято единогласно.

Решили:

Исключить  из состава Партнерства следующую организацию:
	№

п/п
	Наименование
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью

«РосБалтЭнергоИнжиниринг»
	7811502477
	1117847410229

Президент Партнерства

С.Н. Максимов

Секретарь заседания

В.А. Дроздов